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Tjänsteutlåtande 

 

Datum: 2021-10-04 

Diarienummer PU 2021/0042 

Till Kommunstyrelsens 

produktionsutskott 

 

Svar på uppdrag - Utredning av förutsättningar för 

etablering av förskoleklass på Ingmarsö 

Sammanfattning 

Kommunstyrelsens produktionsutskott gav 2021-06-16, § 9:5, 

Produktionsförvaltningen i uppdrag att undersöka möjligheten att etablera 

förskoleklass på Ingmarsö.  

Beslutsförslag 

Kommunstyrelsens Produktionsutskott beslutar 

 

1. Etablering av förskoleklass på Ingmarsö kan inte genomföras på grund av 

avsaknad av tät koppling till befintlig grundskoleverksamhet och 

fritidshemsverksamhet, vilket är skolformens huvudsakliga syfte. 

 

2. Redovisningen av uppdraget noteras till protokollet. 

Bakgrund 

Allt sedan förskoleklassen etablerades 1998 har förskoleklassens roll varit att 

bidra till en ökad integration mellan förskola, grundskola och fritidshem där de 

olika verksamheternas styrkor skulle kunna tillvaratas och vidareutvecklas. 

Tanken var att nya arbetssätt och ett nytt pedagogiskt förhållningssätt skulle 

utvecklas. Förskolans och skolans olika traditioner och kulturer skulle mötas 

och bilda en ny pedagogisk praktik där förskoleklassens roll skulle vara att 

förena förskolans och skolans pedagogik och arbetssätt. 

Från och med höstterminen 2018 är förskoleklass en obligatorisk skolform för 

6-åringar. Verksamheten bedrivs vid grundskolorna och präglas av integration 

med eleverna i grundskolans tidiga årskurser. Undervisningen i förskoleklassen 

ska nämligen utgå från den värdegrund och det uppdrag samt finns 

formulerade i läroplanens övergripande mål och riktlinjer.  

Förskoleklassens syfte och centrala innehåll har i läroplanens kapitel 3 

förtydligats. Där står även hur undervisningen i förskoleklassen ska ge eleverna 

förutsättningar att utvecklas i riktning mot de kunskapskrav som senare 

kommer att ställas grundskolan. 
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Barnomsorgen på Ingmarsö bedrivs idag i form av pedagogisk omsorg. 

Invånare och personal som bedriver pedagogisk omsorg på Ingmarsö har 

önskat att förskoleklass ska etableras. Grundskola bedrivs i dagsläget inte på 

Ingmarsö.  

Förvaltningens slutsatser 

Slutsatsen är att förskoleklass är en naturlig del av grundskolan och fritidshem 

och förskoleklass inte bör etableras utan att grundskoleverksamhet och 

fritidshemsverksamhet bedrivs i nära anslutning.  

Elevunderlaget för grundskola, fritidshem och förskoleklass på Ingmarsö är för 

lågt för att verksamhet ska kunna bedrivas ur en kvalitetsaspekt och det saknas 

lokal och tillstånd. I uppdragsförfrågan framgår att sex barnfamiljer är på väg 

att flytta till Ingmarsö vilket inte gör påverkar slutsatsen då den grundar sig i att 

skolformen förskoleklass tillhör grundskola. 

 

 

 

 

Eva Wetterstrand  Joakim Östling 
Produktionsdirektör  Skolchef/Verksamhetschef 
   

  Malin Eriksson 
  Handläggare 
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